
 

MENDOZA, 8 de julio de 2021 
 

VISTO: 
 
 El expediente E-CUDAP-CUY Nº 16336/2021 caratulado “s/Nómina de 

docentes de la FAD inscriptos en el proceso de Concursos especiales por razones 
extraordinarias originadas por la Pandemia COVID-19 para docentes Interinos (CEREP.COV) 
 
 CONSIDERANDO: 

 
 La nómina de docentes de la FAD inscriptos en el proceso de concursos 
especiales por razones extraordinarias (CEREP-COV), en cumplimiento del art. 4° Anexo I 

de la Ord. 265/2020 C.S. 
 
 Que el mencionado proceso se da en el marco de la Paritaria Particular para 

el Personal Docente de la UNCuyo 2020, y las disposiciones vigentes: Res. N° 265/2020 
C.S., Res. N° 100/2021 R., Circular N° 5/21 Rector, Res. 197 y 198/2021 C.S. 
 

 La nómina presentada por Secretaría Académica luego del relevamiento 
realizado de acuerdo con los requisitos establecidos en la Res. 100/2021 R., a saber: que el 
cargo tenga presupuesto genuino, la antigüedad como docente interino y que haya 

realizado actividades áulicas durante 2020 
 
 Que el informe incluye la evaluación sobre un total de 97 expedientes, 

realizada a partir del procesamiento de la información obtenida en relación con el 
Formulario de Inscripción, y teniendo en cuenta los informes de Secretaría Económico-
Financiera, Dirección de Personal, Dirección de Concursos y Evaluación de Desempeño 

Docente, y las Direcciones de Carreras en algunos casos 
 
 Que el art. 3° inciso g) (Anexo I) de la Reglamentación incluida en la Res. 

265/2020 C.S. establece que las postulaciones y convocatorias deberán ser elevadas al 
Consejo Superior para conocimiento 
 

 Que el Rectorado Ad-Referendum del Consejo Superior, autorizó la emisión 
de actos y reglamentos administrativos digitales mientras dure la presente emergencia 
sanitaria, mediante resolución nº 323/20 ratificada, entre otras, por resolución nº 83/20-

C.S., cuyas prórrogas han sido efectuadas en concordancia con los Decretos de Necesidad y 
Urgencia difundidos por el Gobierno Nacional, medidas que continúan vigentes. 
 

 Por ello, atento a lo aconsejado por las Comisiones del Consejo y a lo 
dispuesto por este Cuerpo en Sesión Plenaria Virtual del día 06 de julio de 2021,  
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Incluir en el Proceso de concursos especiales por razones extraordinarias 

originadas por la Pandemia COVID-19 para docentes Interinos (CEREP.COV), a los docentes 

comprendidos en la nómina obrante en Anexo I de la presente Resolución. 
 

Resol. N° 44 

 
 

 



 

2.- 
 

ARTÍCULO 2º.- Desestimar del Proceso de concursos especiales por razones extraordinarias 

originadas por la Pandemia COVID-19 para docentes Interinos (CEREP.COV), a los docentes 

comprendidos en la nómina obrante en Anexo II de la presente Resolución, por las razones 
invocadas en cada caso. 

 
ARTÍCULO 3°.- Dar de baja del Proceso de concursos especiales por razones extraordinarias 

originadas por la Pandemia COVID-19 para docentes Interinos (CEREP.COV), a los docentes 

comprendidos en la nómina obrante en Anexo III de la presente Resolución, por las razones 
invocadas en cada caso  

 
ARTÍCULO 4°.- Incluir en el Proceso de concursos especiales por razones extraordinarias 

originadas por la Pandemia COVID-19 para docentes Interinos (CEREP.COV), a los docentes 

inscriptos fuera de término, comprendidos en la nómina obrante en Anexo III de la 

presente Resolución, por las razones invocadas en cada caso  
 
ARTÍCULO 5°.- Elevar al Consejo Superior para conocimiento, de acuerdo con lo expresado 

en el 5to. Considerando 
 
ARTÍCULO 6°.- Notifíquese a los interesados, comuníquese e insértese en el libro de 

resoluciones del Consejo Directivo. 
 
 

RESOLUCIÓN N° 44 
 
 

 
 

 



 

ANEXO I 
DOCENTES QUE CUMPLEN CON LOS REQUISITOS PARA SER INCLUIDOS CON EL PROCESO DE CONCURSOS 

CEREP.COV 

 

EXPTE APELLIDO NOMBRE DNI LEGAJO CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR CARRERAS ANTIGÜEDAD 

7018/2021 ALVAREZ María Celeste  23210927 32740 Profesor Titular Semi Exclusiva 
Técnicas Corporales I- Trabajo Corporal 
para Músicos I y II 

Artes del 
Espectáculo/Música 

3 años 10 meses 22 
días 

7019/2021 ALVAREZ María Celeste  23210927 32740 
Ayudante de 

Segunda 
  

Improvisación II   

Improvisación II (optativa complementaria) 

Artes del 

Espectáculo 

4 años, 11 meses, 

18 días. 

8335/2021 BOGADO Noelia Alejandra 32316462 33510 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Fotografía Básica. Fotografía Avanzada-

Fotografía Básica Optativa 
Diseño- A.Visuales 3 años, 7 meses. 

8250/2021 
CANIULLÁN 

HERNÁNDEZ 
Miriam Paola 28701838 29295 

Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple Taller de Matricería y Moldería Cerámica 3 años, 8 meses. 

7010/2021 CARRIERI Viviana Elina 18457075 32825 Profesor Titular Simple Mobiliario y ornamentación 
Artes del 

Espectáculo 
4 años, 10 meses. 

8273/2021 CLAVIJO GAILLEZ Carolina 24426066 34004 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semi Exclusiva Diseño Gráfico II - Diseño 

2 años, 6 meses, 11 

días. 

7015/2021 COLOMBO Patricia Eugenia 20111585 25922 Profesor Adjunto Simple 
Taller cerámico VI , Taller de investigacion 

educativa, proyecto artístico 
Cerámica 

4 años, 5 meses, 18 

días. 

8271/2021 COMADRÁN María Gloria 14607704 32408 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Diseño Cerámico I y II  

 Diseño Cerámico II (optativa) 
Cerámica 

5 años, 7 meses, 24 

días 

7801/2021 CONALBI María Ignacia 27519342 33900 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple Introducción al Diseño  (Gráfico) Diseño 

2 años, 9 meses, 23 

días. 

7024/2021 CREMASCHI Verónica 27143390 30511 Profesor Titular Simple 
Historia de la Crítica de Arte- Optativa grupo 

III: Historia de la Crítica del Arte 
Artes Visuales 

3 años, 10 meses, 

23 días. 

8283/2021 DÍAZ ARAUJO Magdalena 23574815 27124 Profesor Titular Semi Exclusiva Historia del Arte y la Escenografía I  
Artes del 

Espectáculo 
6 años, 4 meses, 26 

días. 

7851/2021 DIEZ Nicolás Elías 29326712 28895 Profesor Adjunto Simple 
Instrumento Complementario- Teclado - 
Instrumento CIEMU A y B- Piano 

Música 
3 años, 7 meses, 9 

días. 

 
Resol. N° 44 

 



 

Anexo I- Hoja 2 
 

6925/2021 DOMINGUEZ Celina Inés  26792827 33818 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semi Exclusiva Gabinete Psicologíco  

Artes del 
Espectáculo 

2 años, 11 meses. 

7012/2021 DOMINGUEZ Jorge Omar 23808368 32841 Profesor Titular Semi Exclusiva 
Psicología del Arte y Psicología del Arte 
(Optativa) 

Artes del 
Espectáculo 

4 años, 9 meses, 17 
días. 

7013/2021 DOMINGUEZ Jorge Omar 23808368 32841 Profesor Titular Simple Psicología y dinámica de grupos 

Artes del 

Espectáculo 

Artes Visuales 

4 años, 7 meses. 

7377/2021 FALCON Javier Omar 22900816 28497 Profesor Titular Semi Exclusiva Actuación II  
Artes del 

Espectáculo 

2 años, 6 meses, 19 

días. 

7466/2021 FERNANDEZ Antonio Emanuel 31865451 32887 Profesor Adjunto Semi Exclusiva Pianista acompañante  Vientos y Percusión Música 
4 años, 8 meses, 27 

días. 

8280/2021 FERNANDEZ Gabriel Adolfo 23387148 26874 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Modelado y Color Cerámico II - Taller 

Cerámico II- Taller Cerámico II (Optativa) 
Cerámica 

4 años, 4 meses, 15 

días 

6927/2021 FERNÁNDEZ Laura Cristina  28367221 33509 Profesor Titular Simple 
Seminario de Licenciatura- Taller de trabajo 

final 
A.Visuales/Cerámica 

3 años, 6 meses, 11 

días. 

7375/2021 FERRARESE Ana Inés 24988243 31617 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semi Exclusiva 

Introducción a las Artes Plásticas   

Introducción a las Artes Visuales  
Visuales 7 años 

7788/2021 FIORENTINI Ernesto Fabián 18447485 23403 Profesor Titular Semi Exclusiva Taller de Productos Diseño 4 años, 10 meses. 

7789/2021 FIORENTINI Ernesto Fabián 18447485 23403 Profesor Titular Simple Técnicas de Maquetería Diseño 
2 años, 5 meses, 7 

días. 

7383/2021 GALDAMES Jorge Alejandro 14528907 32510 Profesor Titular Semi Exclusiva 
Química General-Tecnología del Calor-Física 

Aplicada a la Cerámica- Química I (optativa) 
Cerámica 4 años, 6 meses. 

7848/2021 GARCIA Celia Elizabeth 17640530 24428 Profesor Titular Semi Exclusiva 
Historia del Arte II  e Historia del Arte 

Medieval 
Visuales 2 años, 1 mes. 

7384/2021 GIL TARABAY Zaida Regina 25319584 30880 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple Práctica de la Enseñanza  

A.Visuales y 
Cerámica 

5 años, 6 meses. 

8275/2021 GIMENEZ Flavia Gabriela 20115417 25105 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semi Exclusiva 

Dibujo II  (Visuales) - Dibujo III (Cerámica)- 
Dibujo II (optativa) 

A. Visuales y 
Cerámica 

2 años, 11 meses. 

 

Resol. N° 44 

 
 



 

Anexo I- Hoja 3- 
 

7803/2021 GODOY María Julia 27785234 31000 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Historia del Arte y la Cerámica I y IV-   

Historia de la Cerámica I- II; Historia del  

Arte y la Cerámica II   Historia del Arte I-   

Historia de la cerámica I" 

Cerámica 2 años, 8 meses. 

7792/2021 GOMEZ Walter Guillermo 13184529 33529 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple Química General- Química I (optativa) Cerámica 2 años, 8 meses. 

7407/2021 GONZALEZ María Sol 23252769 29596 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Semi Exclusiva Diseño Gráfico III Diseño 6 años, 8 meses 

7373/2021 GROZDEV Nikolay  18783676 24261 Profesor Adjunto Simple Música de Cámara I a IV Música 
7 años, 4 meses, 17 

días. 

7014/2021 IGLESIAS Alejandro Luis 22059691 24814 Profesor Titular Semi Exclusiva 
Medios de Comunicación  

Medios de Comunicación Optativa grupo III 
Artes Visuales 5 años 

7412/2021 KEMELMAJER José 14353691 20409 Profesor Titular Semi Exclusiva Técnicas  Corporales II 
Artes del 

Espectáculo 

2 años, 1 mes, 13 

días 

7465/2021 LÓPEZ DUPERTUIS Laura Verónica 23291256 31327 Profesoa Asociado Semi Exclusiva Diseño Gráfico Final  Diseño 2 años, 2 meses 

8257/2021 LÓPEZ SALDAÑA Alejandro 19049519 30497 Profesor Titular Semi Exclusiva 
Modelado y Color Cerámico III  

Taller Cerámico III 
Cerámica 

5 años, 9 meses, 9 

días. 

7422/2021 MANCIANA Mónica Irene 13482282 32320 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple Métodos de Diseño  Diseño 5 años, 9 meses. 

7016/2021 MANZONE María Verónica 33369703 33489 Profesor Titular Simple 

Historia de la Cultura y el Teatro Argentinos 

II- optativa grupo II: Historia de la Cultura 

y el Teatro Argentinos II-optativa 

Artes del 

Espectáculo 

Artes Visuales 

3 años, 7 meses 

7791/2021 MARTÍN María Belén 27402110 30700 
Ayudante de 

Primera  
Simple Métodos de Diseño Diseño 6 años, 2 meses 

7378/2021 MONTEOLIVA Juan Manuel 29834903 30771 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Legislación Industrial p/ Diseño Gráfico e 
Indust. 

Diseño 7 años, 5 meses 

8272/2021 MORCOS PORRAS Luis Daniel 17257420 22325 Profesor Titular Semi Exclusiva 

Insstrumento Complementario Piano- 

Instrumento A-B- Piano- Instrumento I a IV  

(Piano) 

Música 
3 años, 9 meses, 10 

días. 

7376/2021 MORÓN  María Ana  22185566 32367 Profesor Adjunto Simple 
Diseño Cerámico I y II  

 Diseño Cerámico II (optativa) 
Cerámica 

5 años, 8 meses, 7 

días. 

 
Resol. N° 44 

 



 

Anexo I- Hoja 4- 
 

7372/2021 
MOYANO 
GRAFFIGNA 

Marta Isabel  17204177 33157 Profesor Adjunto Simple Taller Color Cerámico Cerámica 
4 años, 1 mes, 18 

días. 

6928/2021 OCHOA María Marta 20116813 23364 Profesor Titular Semi Exclusiva Técnicas de Producción de la Imagen Diseño 2 años, 7 meses. 

6930/2021 OCHOA María Marta 20116813 23364 Profesor Titular Simple 
Ilustración (optativa) - Narrativa Gráfica 

(optativa) 
Diseño 2 años, 7 meses. 

7419/2021 ORTEGA Federico  30536030 31745 Profesor Titular Semi Exclusiva Técnicas Vocales III  
Artes del 

Espectáculo 
2 años, 8 meses. 

7420/2021 ORTEGA Federico 30536030 31745 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple Técnicas Vocales I 

Artes del 

Espectáculo 
6 años, 6 meses 

8347/2021 PAEZ David Oscar 33321115 33899 Profesor Titular Simple  Gabinete de técnicas vocales 
Artes del 

Espectáculo 
2 años, 8 meses 

7787/2021 PONS Betiana Mariela 24467633 32836 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Fotografía Básica (para Diseño) Fotografia 

Documentalista ( para Visuales) y Fotografía 
Avanzada 

Diseño- A.Visuales 4 años, 9 meses. 

7423/2021 PRULLETTI María Fabiola 22464774 33738 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple Comunicación Visual Diseño 3 años 

8281/2021 REYNAUD Ricardo Enrique  14654071 22116 Profesor Titular Semi Exclusiva 

Modelado y Color Cerámico I / Taller 

Cerámico I/Modelado y Color Cerámico 
II/Taller Cerámico II 

Cerámica 
5 años, 6 meses, 27 

días 

7385/2021 RIGHI Valeria  31546725 33399 
Ayudante de 

Primera Cat. 
Simple Taller de Matricería y Moldería Cerámica 3 años, 8 meses 

7027/2021 RIVEROS Federico Pablo 25158739 33085 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple Dibujo a Mano Alzada  (Diseño Industrial) Diseño 

4 años, 4 meses, 21 

días 

8264/2021 RODRIGUEZ Alvaro Pedro 18012435 32921 Profesor Titular Simple Equipamiento e Interiores (optativa) Diseño 
4 años, 7 meses, 21 

días 

8251/2021 RODRIGUEZ Alvaro Pedro 18012435 32921 Profesor Titular Semi Exclusiva Gráfica en el Espacio Diseño 
3 años, 6 meses, 20 

días. 

7402/2021 ROMANIUK ANA MARIA 22881084 29661 Profesor Titular Semi Exclusiva 
 Seminario de Tesis- Taller de Tesina- 
Tesina   

Música 3 años, 10 meses 

 
Resol. N° 44 

 



 

Anexo I- Hoja 5- 

 

6636/2021 ROSAS Sergio Eduardo 17336189 22122 ProfesorTitular Semi Exclusiva 
Taller Cerámico de Investigación Educativa, 

Taller Cerámico IV, Proyecto Artístico 
Cerámica 5 años, 7 meses 

7781/2021 SAEZ Alejandra 25297470 32923 Profesor Adjunto Semi Exclusiva 

Piano I a V-Piano Niveles A-B-C-D-CIEMU- 

Piano I a IV Ciclo Preparatorio (Cátedra 

Titular Elena Dabul) 

Música 
3 años, 10 meses, 

14 días 

7785/2021 SAEZ Alejandra 25297470 32923 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple 

Piano I a V-Piano Niveles A-B-C-D-CIEMU- 

Piano I a IV Ciclo Preparatorio (Cátedra 

paralela, Titular Roberto Urbay) 

Música 2 años, 7meses 

7854/2021 TAKHMANOVA Tatiana  18866841 31274 Profesor Adjunto Semi Exclusiva 
Piano I a V-Piano Niveles A-B-C-D-CIEMU- 
Piano I a IV Ciclo Preparatorio 

Música 5 años, 5 meses 

7025/2021 TOMASSIELLO Roberto Luis 13772532 20056 Profesor Titular Simple  Ergonomía Diseño 5 años, 6 meses 

7786/2021 TORRES Laura Beatriz 30836988 32796 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple Filosofía del Diseño  Diseño 

4 años, 10 meses, 
13 días 

7818/2021 YARLLUR María Fernanda  18084217 33879 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple Introducción al Diseño  (Gráfico) Diseño 

2 años, 9 meses, 23 

días. 

8268/2021 ZINNA María Fernanda 22059682 23390 Profesor Adjunto Simple Diseño Cerámico III Cerámica 
5 años, 8 meses, 11 

días. 

8266/2021 ZINNA María Fernanda 22059682 23390 
Jefe de Trabajos 

Prácticos 
Simple Técnica y Práctica Cerámica II Cerámica 3 años, 8 meses. 

 
 

RESOLUCIÓN N° 44 
 
 

 



 

ANEXO II 
DOCENTES QUE NO CUMPLEN CON LOS REQUISITOS PARA SER INCLUIDOS CON EL PROCESO DE CONCURSOS 

CEREP.COV 

 

EXPTE APELLIDO NOMBRE DNI  LEGAJO CARGO DEDICACIÓN 
ESPACIO 

CURRICULAR 
CARRERA OBSERVACIONES 

7388/2021 AGUIRRE 
Verónica 

Analía  
27402570 30864 J.T.P- Semi Exclusiva Rotacion I- II :Pintura A.Visuales 

No cumple con el requisito de cargo genuino (es 

reemplazante) 

7020/2021 ARENAS 
ADRIANA 

NANCY 
18061662 27780 

Profesora 

Titular 
Semi Exclusiva 

Enseñanza y Aprendizaje de las 

Artes Visuales-Historia del Arte 

de la Cerámica 

A.Visuales / Cerámica No cumple con el requisito de antigüedad 

8340/2021 BENITO Elsa Cristina 12044629 23725 
Profesora 
Titular 

Semi Exclusiva Diseño Gráfico I Diseño No cumple con el requisito de antigüedad 

7846/2021 BUCCOLINI 
María 
Eugenia 

26922854 33858 J.T.P- Semi Exclusiva Diseño Gráfico Final Diseño No cumple con el requisito de antigüedad 

8279/2021 CAMBA 
Marcela 
Beatriz 

25584435 25281 
Profesora 
Titular 

Semi Exclusiva Taller I y II Escultura A.Visuales 
Antecede cargo efectivo; no tiene antecedente como 
interino en el cargo que postula 

7017/2021 CARUSO 
Maria 

Victoria  
29974532 34173 J.T.P- Simple 

Dibujo a Mano Alzada 

(industrial) 
Diseño No cumple con el requisito de antigüedad 

8254/2021 CASTELLANI 
Fabián 

Alejandro 
22027144 26430 

Profesor 

Adjunto 
Simple Práctica de Dirección Artes del Espectáculo No cumple con el requisito de antigüedad 

8282/2021 CASTRO Maximiliano 23571885 33029 J.T.P. Simple  Dibujo III A.Visuales No cumple con el requisito de antigüedad 

7374/2021 CATANESE 
Ivana 

Andrea 
21526871 25762 

Profesor 

Adjunto 
Simple Actuación IV Artes del Espectáculo No cumple con el requisito de antigüedad 

7425/2021 CICCHINELLI 
Claudio 

Enrique 
21877517 34012 J.T.P- Semi Exclusiva Diseño Gráfico I Diseño No cumple con el requisito de antigüedad 

7021/2021 CORREA LUST 
Constanza 

Inés 
33094925 34445 

Profesor 

Titular 
Semi Exclusiva 

Historia de la Cultura y el teatro 

Argentinos I Y OPTATIVA GRUPO 

ii: Historia de la Cultura y Teatro 
Argentinos I 

Espectáculo 

A.Visuales 
No cumple con el requisito de antigüedad 

 

Resol. N° 44 

 



 

Anexo II- Hoja 2- 
 

8260/2021 DE LA ROSA 
María 
Eugenia 

22189273 25432 
Profesor 
Adjunto 

Simple Problemática Educativa Todas las carreras No cumple con el requisito de antigüedad 

8311/2021 FÉRNANDEZ 
Gabriel 
Adolfo 

23387148 26874 
Profesor 
Titular 

Semi Exclusiva 

Taller de Rotación I : Escultura / Taller 

de Rotación de Escultura /  

Taller de Rotación II Escultura 

A.Visuales No cumple con el requisito de antigüedad 

8307/2021 FIORE  
Mariano 

Alcides 
24797548 32982 

Profesor 

Titular 
Simple 

Historia del Arte IV e Historia del Arte 

Contemporáneo 
A.Visuales No cumple con el requisito de antigüedad 

8337/2021 FORNONI 
María 

Victoria 
22857185 34349 

Profesor 

Titular 
Semi Exclusiva  Vestuario y Caracterización Artes del Espectáculo No cumple con el requisito de antigüedad 

8319/2021 
GALLARDO 

MARTINEZ 
Victor José 23473042 33817 

Ayudante de 

Primera Cat. 
Semi Exclusiva Taller de Fundición: Escultura A.Visuales No realizó actividades áulicas durante 2020 

7802/2021 GODOY María Julia 27785234 31000 
Profesor 

Titular 
Simple 

Historia del Arte y la Cerámica II e 
Historia del Arte III- Historia del Arte 

II- 

Cerámica 
No tiene 2 años antigüedad en el cargo 

interino. 

8286/2021 GUEVARA 
Fernando 

Sebastián 
29067261 33047 

Profesor 

Titular 
Simple Dibujo III A.Visuales 

No tiene 2 años antigüedad en el cargo 

interino. 

8290/2021 GUEVARA 
Fernando 

Sebastián 
29067261 33047 J.T.P. Simple Dibujo III A.Visuales 

Al momento de la postulación, no revista el 

cargo   

8277/2021 JORAJURÍA Mirta Roxana 22939669 30676 
Profesor 

Titular 
Semi Exclusiva Historia del Arte Americano y Argentino A.Visuales No cumple con el requisito de antigüedad 

10095/2021 KEMELMAJER Jose 14353691 20409 J.T.P- Simple Técnicas Corporales I  Artes del Espectáculo 
No corresponde. Es Efectivo en el cargo que 

postula (Res. 35/18 CS) 

7401/2021 ORTEGA 
Joana 

Celeste 
30176468 33765 J.T.P- Simple Dibujo I 

A.Visuales 

Artes del Espectáculo 
No cumple con el requisito de antigüedad 

7421/2021 ORTEGA Federico  30536030 31745 
Profesor 
Titular 

Simple 

Técnicas Corporales para cantantes I y 

II - Práctica Escénica para Cantates I- 

II y III 

Música No cumple con el requisito de antigüedad 

7790/2021 PINO VILLAR Maria Paula 32623867 33030 
Profesor 
Titular 

Simple 

Historia del Arte 

Contemporáneo/Historia del Arte 

Americano y Argentino II 

A.Visuales No cumple con el requisito de antigüedad 

 
Resol. N° 44 

 



 

 
Anexo II- Hoja 3- 

 

8293/2021 REYNAUD 
Ricardo 

Enrique 
14654071 22116 

Profesor 

Adjunto 
Semi Exclusiva 

Taller de Rotación I- II: Escultura/ Taller 

de Rotación de Escultura/Taller de 

Rotación Escultura 

Taller I-II: Escultura 

A.Visuales 

Artes del Espectáculo 
No cumple con el requisito de antigüedad 

7022/2021 RIVEROS 
Federico 

Pablo 
25158739 33085 J.T.P- Simple Dibujo a Mano Alzada (Gráfico) Diseño No cumple con el requisito de antigüedad 

6887/2021 ROSAS 
Lorena 

Beatriz 
22140371 30407 J.T.P- Simple 

Taller de Rotación I-II: Grabado- Taller I-

II para profesionales con opci{on 
Grabado-Taller I-II Grabado-Taller I 

Grabado optativo I- Taller de Rotación 

Grabado- 

A.Visuales 
No cumple con el requisito de cargo 

genuino (es reemplazante) 

6890/2021 ROSAS 
Sergio 

Eduardo 
17336189 22122 

Profesor 

Adjunto 
Semi Exclusiva Visión I y Visión II- Visión I-II (Optativa) 

A.Visuales/Cerámica Artes 

del Espectáculo 
No cumple con el requisito de antigüedad 

10096/2021 SPECOGNA Flavia Marina 22529834 19461 J.T.P- Simple 
Visión I y Visión II - Medios de 

comunicación 
Diseño No registra cargo en la FAD. 

8320/2021 YAÑEZ 
Pedro 

Alejandro 
30242759 34351 

Ayudante de 
Trabajos 

Prácticos 

  Rotación I y II Escultura Artes Visuales A.Visuales No cumple con el requisito de antigüedad 

7011/2021 ZALAZAR Oscar 12287784 22145 
Profesor 

Titular 
Semi Exclusiva Filosofía del arte Todas las carreras 

No corresponde. Es efectivo en el cargo 

que postula (Res. 261/2020 CS) 

 
 

RESOLUCION N° 44 
 
 

 



 

ANEXO III 
POSTULACIONES DADAS DE BAJA DEL PROCESO DE CONCURSOS CEREP.COV 

 

 

EXPTE APELLIDO NOMBRE DNI LEGAJO CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICUALR CARRERA OBSERVACIONES 

8313/2021 GOLDSACK Maria Alejandra  16006452 20737 Profesor Asociado Simple 
Espacio extracurricular  Taller 
de  Matriceria y Moldería 

Cerámica Baja por defunción 

7409/2021 GÓMEZ Ariana Lucia 16169379 18951 Profesor Titular Semi Exclusiva 

Historia de la Cultura y el 
Teatro Universales III -
Historia de la Cultura y el 
Teatro Universales III 
(Optativa) 

Artes del 
Espectáculo 

Por nota 25/06 deja sin 
efecto la postulación por 

adherir al beneficio 
jubilatorio 

próximamente 

7404/2021 PALADINO JUAN 13998520 20953 Profesor Titular Simple 
Modelos y Prototipos 
(optativa) 

Diseño 

En el formulario de 
inscripción señala que 
NO continúa el trámite. 

Por error se generó 
expediente. 

 
 
 

RESOLUCIÓN N° 44 
 
 

 



 

ANEXO IV 
INSCRIPCIONES FUERA DE TÉRMINO QUE SON INCLUIDAS EN EL PROCESO DE CONCURSOS CEREP.COV 

 

EXPTE APELLIDO NOMBRE DNI  LEGAJO CARGO DEDICACIÓN ESPACIO CURRICULAR CARRERA OBSERVACIONES 

12908/2021    TORRES Laura Beatriz 30836988 32796 
Jefe de Trabajos  
Prácticos 

Simple Comunicación Visual Diseño Faltó inscribirse en una materia 

16800/2021   HERRERA Agustín 29385717 31456 Adjunto Simple 
Modelado y Color Cerámico II  
Taller Cerámico II 

Cerámica Falta de información 

16800/2021 HERRERA Agustín 29385717 31456 Ayudante de Primera Semi Exclusivo 
Laboratorio Químico y Taller de 
Emprendimientos Cerámicos 

Cerámica Falta de información 

16223/2021    ORTIZ Osvaldo 24207126 33764 
Jefe de Trabajos  
Prácticos 

Simple Materiales y Procesos II Diseño Falta de información 

 
 

INSCRIPCIONES FUERA DE TÉRMINO QUE NO SON INCLUIDAS EN EL PROCESO DE CONCURSOS CEREP.COV 

 

 

 
 
RESOLUCIÓN N° 44 

 
 

 

15282/2021 FURLANI María Laura 23267681 34011 
Jefe de Trabajos  
Prácticos 

Simple Sociología Aplicada al Diseño Diseño 
Queda sin efecto ya que no cumple los 
2 años de antigüedad en el cargo. 


